No acórdão, também se reiterou a necessidade de incidência de juros de mora a partir do trânsito em 
julgado da decisão do STJ e de juros remuneratórios a partir da data de cada levantamento dos 
depósitos judiciais. 

Por fim, foi rejeitada a pretensão de atualização, desde 23/06/2003, do valor de R$250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais) fixados pelo STJ. 

Desse acórdão, a CAC opôs embargos de declaração, nos quais alega omissão quanto (i) ao fato de 
que a inclusão das custas no cálculo do valor a ser restituído deverá observar que as partes 
sucumbiram reciprocamente; (ii) à impossibilidade de eventual cobrança de honorários de